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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKAİMLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Sn: Vedat IŞIKHAN tarafından

Anayasa'nın 98. ve TBMM İçtüzüğü' nün 96. Maddeleri gereğince yazılı olarak yanıtlanmasını arz

ederim. 25/06/2024

alat DİNÇER

kiliMersin Millei

İnsan ve toplum hayatında vazgeçilmez bir yer tutan "Madencilik" sektörü, tarih boyunca gelişmiş

ülkelerin sahip oldukları teknoloji ve refah düzeyine ulaşmalarında en etkin rol oynayan faktörlerden

biri olmuştur. Madencilik, özellikle tarım ile birlikte toplumlarm hammadde ihtiyaçlarını sağlayan iki

temel üretim alanlarından birisi konumundadır.

Madencilik sektörü insanlık tarihi açısından en eski sektörlerden biri olmasına rağmen maalesef

televizyon ve gazetelerde madencilerle ilgili konu çoğu kez madenlerde yaşanan patlamalar ve ortaya

çıkan can kayıplarıyla ilgili haberleri canımız yanarak izlemekteyiz.

İş güvenliği ve işçi lehine düzenlemeler içermeyen kanunun, işleticilere avantaj sağlaması dikkat

çekiyor ve bu da maalesef iş kazalarının ard arda gelmesine, büyük oranda can kayıplarına neden
olmaktadır.

HİÇ BİR MADEN CAN KAYBINDAN DAHA DEĞERLİ DEĞİLDİR.
Bu bilgiler doğrultusunda

Yüksek risk taşıyan, teknik elamanın gözetim ve denetim olmaksızın, tamamen ilkel koşullarda

çalışan maden işletmelerindeki faaliyetler durdurulmalıdır. İşletmelerde iş sağlığı ve güvenliği

yerine getiremeyeceği anlaşılan işletmelerin ruhsatlarını iptal etmeyi düşünüyor musunuz? Var

ise kaç ruhsattan kaç tanesi iptal edildi?

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) istatistikleri değerlendirildiğinde son 20 yıl içerisinde kaç kişi iş

kazasından hayatını kaybetti, kaç kişi iş göremez durumunda, kaç kişi meslek hastalığından

hayatını kaybetti?
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3- Dünyanın en büyük kömür üreticilerinden birisi olan ABD 100 milyon ton üretim başına 1 ile 6

kişi yaşamını yitirmiştir. Türkiye'de ise 2000 yılında 100 milyon ton üretim başına 710 kişi 2008

yılına gelindiğinde 722 kişi hayatını kaybetmiştir. Ülkemizde oranın bu kadar yüksek olması,
denetimsiz ve kontrolsüz işletmeler mi, sanal ruhsat ile açılan işletmeler mi, iş sağlığı güvenliğini

yok saymak mı sizce nedir?

4- Maalesef ülkemizde iş kazaları(iş cinayetleri)artmaktadır. Ekonomik boyutu ile incelendiğinde ise

çalışan iş yaparken aklının işte olması gerekirken asgari ücretle geçinmeye çalışması ne kadar iş

kalitesini ve yaşam standartlını artırır. Bu konuda bir düzenleme yapmayı düşünüyor musunuz?

5 İşletmelere iş sağlığı ve güvenliği uzmanları ne kadar bir sürede denetim yapıyor, bu

denetlemelerde periyodik olarak yapılıyor mu? uygun olmayan kaç işletme ceza , aldı veya

kapatıldı?


